1

证券代码：603066      证券简称：音飞储存        公告编号：2023-004

南京音飞储存设备（集团）股份有限公司

2022 年度利润分配预案公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 公司2022年度利润分配方案：每10股派发现金人民币 0.91元（含税）。本次利

润分配以实施权益分派股权登记日登记的实际有权参与本次利润分配的股数为基数，扣

除公司回购专用证券账户持有的6,522,826股，具体日期将在权益分派实施公告中明确。

 本年度现金分红占合并报表归属于上市公司股东净利润比例高于20%，低于30%，

主要因为行业特征以及公司处于成长发展阶段，研发投入增加、业务规模扩充、营运资

金投入等所需资金较大所致。

 本次利润分配方案已经公司第四届董事会第二十一次会议及第四届监事会第十

五次会议审议通过，尚需提交公司2022年度股东大会审议。

一、利润分配方案内容

经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2022年度合并报表中归属于上

市公司股东的净利润为 132,594,720.58元。截至 2022年 12月 31日，母公司累计可供

分配利润为 626,875,616.46 元。

公司处于经营规模快速发展阶段，2022 年已经支付收购罗伯泰克自动化科技（苏

州）有限公司的交易款以及马鞍山工厂、泰国智能工厂的建设款，2023 年尚需支付上

述项目的剩余款项，面临大额资金支出压力,并且随着公司系统集成订单增加，采购原

材料金额和集成项目实施金额也相应增加。

但为了积极回报投资者，经董事会研究，应秉承公司自上市以来一直坚持的每年现

金分红回报股东的做法，提议 2022年度利润分配预案如下：

公司拟向全体股东每 10 股派发现金股利 0.91 元（含税）。截至 2022 年 12 月 31

日，公司总股本 300,702,900 股，扣除公司回购专用证券账户持有的 6,522,826 股，拟

 2

派发现金股利合计 26,770,386.73 元，占公司 2022年度合并报表归属于上市公司股东

净利润的 20.19%。

本次利润分配以实施权益分派股权登记日登记的实际有权参与本次利润分配的股

数为基数，具体日期将在权益分派实施公告中明确。

本年度利润分配不以资本公积金转增股本，不送红股。

二、公司履行的决策程序

（一）董事会会议的召开、审议和表决情况

公司于 2023年 4月 17日召开第四届董事会第二十一次会议，以 7 票同意，0票反

对，0票弃权的表决结果审议通过了《关于 2022年度利润分配预案》，同意此次利润分

配方案，此次利润分配方案尚需提交公司 2022 年年度股东大会审议。

（二）独立董事意见

本次利润分配方案符合公司战略规划和发展预期，是在保证公司正常经营和长远发

展的前提下，充分考虑全体投资者的合理诉求和投资回报情况下提出的，具备合法性、

合规性。

（三）监事会意见

公司本次利润分配方案的审议和决策程序符合中国证券监督管理委员会和上海证

券交易所有关现金分红的规定，符合《公司章程》的规定，也符合公司实际情况，有利

于公司持续稳定以及长远的发展，有利于维护广大投资者特别是中小投资者利益，同意

此次利润分配方案，并同意将此议案提交 2022 年年度股东大会审议。

三、相关风险提示

本次利润分配方案尚需提交公司 2022年年度股东大会审议批准，敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告

                             南京音飞储存设备（集团）股份有限公司董事会

                                               2023年 4月 17日